[image: image1.wmf]
Калужская область

Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения

«Город Малоярославец»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   01.06.2018 г.                                                                         № 91
Об обеспечении подачи заявлений
на кадастровый учет и государственную
регистрацию прав в электронном виде
В соответствии со статьями 15, 18, 55 Федерального закона от 13.07.2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», распоряжением Правительства РФ № 147-р от 31.07.2017г «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации, руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»,

1. Специалистам Администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», обеспечить подачу заявлений на государственную регистрацию прав в отношении объектов недвижимого имущества, в том числе земельных участков, в электронном виде посредством электронных сервисов Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, за исключением случаев подачи документов не обеспеченных в соответствии с требованиями Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» надлежащим образом подписанными (заверенными) усиленной квалифицированной электронной подписью юридических и физических лиц документами, поступающими в соответствующие структурные подразделения, для регистрации прав.

2. Назначить, ответственными за подачу заявлений на государственную регистрацию прав в отношении объектов недвижимого имущества, в том числе земельных участков, в электронном виде посредством электронных сервисов Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии:

- главного специалиста Администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» Брилькову Татьяну Евгеньевну;

 - ведущего специалиста Администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» Борзенкову Наталью Александровну.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
МО ГП «Город Малоярославец»                                         Р.С. Саидов